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Tillaga sviðstjóra skóla- og frístundasviðs um að húsnæði Garðaborgar færist undir 

leikskólann Jörfa að loknum framkvæmdum  

Lagt er til að skóla- og frístundaráð samþykki að húsnæði leikskólans Garðaborgar við 
Bústaðaveg 81, Reykjavík, færist undir leikskólann Jörfa þegar húsnæði Garðaborgar 
verður fullklárað eftir framkvæmdir vorið 2025. Lagt er til að enginn starfsemi verði á 
vegum Garðaborgar frá 1. október 2024. Ennfremur er lagt til að börn sem eru með 
leikskólavist í Garðaborg fyrir skólaárið 2024 – 2025, fái forgang á flutning yfir 
Kvistaborg sem flytur í færanlegar einingar við Fossvogsskóla haustið 2024, eða í aðra 
leikskóla eftir því sem tilefni er til. 

 

Greinargerð 

Garðaborg er tveggja deilda leikskóla með rekstrarleyfi fyrir 48 börn. Leikskólinn er staðsettur 
við Bústaðarveg 81, Reykjavík. Húsnæði leikskólans er í framkvæmdum og er gert ráð fyrir að 
þeim ljúki vorið 2025. Þangað til er leikskólinn í tímabundnu húsnæði í gömlu Brákarborg við 
Brákarsund 1. Í fyrstu áttu framkvæmdir að taka 3 – 6 mánuði frá byrjun árs 2023 en nú er 
orðið ljóst að leikskólinn verður í framkvæmdum til vors 2025.  
 
Tveggja deilda leikskóli með 48 börn er ekki hagstæð fag- og rekstrareining og stendur illa 
undir sér til að mæta kröfum um nútíma leikskólastarf, þar sem rík áhersla er á öflugt samstarf 
fagaðila s.s. leikskólastjóra, aðstoðarleikskólastjóra, deildarstjóra og sérkennslustjóra ásamt 
öðru starfsfólki. Með því að loka leikskólanum og færa undir leikskólann Jörfa, verður til stærri 
og hagkvæmari eining sem getur byggt upp öflugara samstarf á milli fagaðila með fjölmennum 
hópi fagfólks og annarra starfsmanna. Þar að auki getur stærri eining farið í hagkvæmari 
innkaup á vörum, s.s. matvöru og nýtt mannauðinn betur til að sinna rekstri leikskólans.  
 
Eftir að Garðaborg fór í framkvæmdir í byrjun árs árið 2023 hefur þróun mála verið með þeim 
hætti að börnum hefur fækkað töluvert og eru nú 35 börn í leikskólanum í gömlu Brákarborg. 
Af þessum 35 börnum hafa foreldrar 12 barna óskað eftir flutningi frá leikskólanum yfir í aðra 
leikskóla og 10 börn eru á leið í grunnskóla í haust. Eftir standa 13 börn með vistun í 
leikskólanum á næsta skólaári. Þegar biðlisti leikskólans er skoðaður kemur ennfremur í ljós 
að af efstu 30 börnum á biðlista eru eingöngu fjögur með leikskólann í fyrsta vali, öll fædd 2022 
og 2023. Félagaval í leikskólanum verður því takmarkað vegna fjölda barna í hverjum árgangi. 
   
Þessi fækkun í barnahópnum og fjöldi flutningsumsókna frá leikskólanum tengist því hversu 
langt Brákarsund er frá heimahögum leikskólans við Bústaðarveg. Þessi fjarlægð hefur einnig 
haft áhrif á ráðningar í leikskólann en umsækjendur um stöður í Garðaborg töldu sig vera að 



 
 
sækja um í leikskóla við Bústaðarveg en ekki Brákarsund. Þar að auki hefur verið mikil 
starfsmannavelta sem hefur leitt til þess að starfandi leikskólastjóri hefur orðið að grípa til 
fáliðunar og aðlögun nýrra barna í leikskólann seinkaði mikið. Þá liggur fyrir að leikskóli með 
35 börn er mjög óhentug rekstrareining, ekki síst út frá matarþjónustu.  
 
Stjórnun leikskólans er með þeim hætti að erfitt hefur reynst að ráða inn leikskólastjóra í jafn 
litla starfseiningu og Garðaborg er. Leikskólastjóri Kvistaborgar tók tímabundið að sér stjórnun 
í Garðaborg en hefur nú sinnt verkefninu lengur en áætlað var, helst vegna seinkunar á 
framkvæmdum. Leikskólastjóri Kvistaborgar mun hætta að stjórna Garðaborg eftir þetta 
skólaár og verður þá enginn leikskólastjóri starfandi í Garðaborg.  
 
Þegar innritun leikskóla fyrir haustið 2024 fór af stað þann 2. apríl sl. var boðið í öll laus pláss 
í leikskólum Reykjavíkur. Þann 30. apríl sl. höfðu eingöngu tvö börn fengið boð um vistun í 
Garðaborg, annað var barn á forgangi með leikskólann í fyrsta vali og þáði boðið. Hitt var með 
leikskólann í öðru vali og hafnaði boðinu. Þá var ákveðið að stöðva innritun í leikskólann fyrir 
haustið. Ástæðan er að á meðan þessi fjöldi barna er skráður í leikskólann á komandi hausti 
er mögulegt að bjóða þeim forgang á flutning yfir í leikskólann Kvistaborg sem er í sama hverfi 
og Garðaborg, eða aðra leikskóla eftir því sem tilefni er til. Kvistaborg mun flytja í færanlegar 
einingar við Fossvogsskóla í haust og við þá flutninga verða til fleiri pláss í Kvistaborg sem 
þessi barnahópur getur nýtt. Ennfremur gefst þá tækifæri til að færa leikskólann Laugasól yfir 
í gömlu Brákarborg en Laugasól fór nýlega í framkvæmdir vegna stækkunar og flutti í 
tímabundið húsnæði við Safamýri 5. Í Laugasól er áætlað að fjölga leikskólaplássum um 46. 
Gamla Brákarborg hentar mun betur fyrir Laugasól þar sem að húsnæðið er nokkuð nálægt 
heimakynnum Laugasólar við Leirulæk. Til viðbótar er leikskólinn Klambrar á leið í 
framkvæmdir vegna stækkunar og það myndi henta Klömbrum vel að flytja í Safamýri 5 á 
meðan á framkvæmdum stendur. Í Klömbrum er áætlað að fjölga leikskólaplássum um 30.  
 
Með vísan til þess sem að framan er rakið er lagt til að skóla- og frístundaráð samþykki að loka 
leikskólanum Garðaborg, Bústaðavegi 81 Reykjavík, frá 1. október 2024. Að framkvæmdum 
loknum, sem áætlað er að verði vorið 2025, verði Bústaðavegur 81 hluti af Jörfa. Ennfremur er 
lagt til að börn sem eru með leikskólavist í Garðaborg fyrir skólaárið 2024 – 2025 fái forgang á 
flutning yfir Kvistaborg sem flytur í færanlegar einingar við Fossvogsskóla haustið 2024, eða í 
aðra leikskóla eftir því sem tilefni er til.  
 
Gert er ráð fyrir að starfsfólki Garðaborgar verði sagt upp störfum í leikskólanum Garðaborg 
en fundin verði önnur sambærileg störf enda eru laus störf í boði innan leikskóla Reykjavíkur. 
Um er að ræða 6 – 7 starfsmenn sem eru með ótímabundinn ráðningarsamning. Tekin verða 
samtöl við hvern og einn.  
Boðað verður til upplýsingafundar um málið fyrir starfsfólk og foreldra í Garðaborg og  
aflað verður umsagnar foreldraráða og foreldrafélaga Garðaborgar og Jörfa.  
 
Þessi aðgerð mun fækka leikskólaplássum í Reykjavík tímabundið um 18 miðað við að hægt 
verði að fjölga plássum í Klömbrum um 30. Þegar húsnæði leikskólans Garðaborgar verður 
tekið aftur í notkun, verða til að nýju 48 leikskólapláss en mikil þörf er á plássum í 
Bústaðarhverfi.  
 
 
 
  



 
 
Fjárhagsleg áhrif 
 
Fjárhagsleg áhrif af þessari aðgerð eru fyrst og fremst betri nýting á leikskólaplássum og betri 
nýting á fjármunum Reykjavíkurborgar að því leyti að mjög óhagkvæmt er að reka leikskóla 
sem sérstaka einingu með svo fáum börnum.  

 


